
  

Comune di Castel D’Ario 
Provincia di Mantova  

 

Pagina 1 di 3 

 

ORDINANZA N. 24 DEL 20/08/2025 
Settore proponente: SETTORE VIGILANZA  

 
OGGETTO: ISTITUZIONE TEMPORANEA E STRAORDINARIA DI STALLI DI SOSTA 

RISERVATI AI  PERSONE CON DISABILITA’,  MUNITE DI 
CONTRASSEGNO,  IN OCCASIONE DELLA MANIFESTAZIONE “FIERA  
D’AGOSTO- XIII° FESTIVAL DEL RISO” 2025.   

 
 

 Il Responsabile    
 
 

CONSIDERATO che nei giorni dal 23 AGOSTO al 26  AGOSTO 2025  si svolgerà la tradizionale 
manifestazione denominata “FIERA  D’AGOSTO- XIII° FESTIVAL DEL RISO; 

RICHIAMATA l’ordinanza viabilistica del 20/8/2025  nr. 23/2025,  ad oggetto “ Istituzione divieti 
circolazione e sosta,  temporanea,  in occasione della “Fiera  d’Agosto- XIII° Festival del riso 2025”, 
valida dal 23/8/2025 al 26/8/2025 (eventualmente 27/8/2025 in caso di maltempo); 
  
CONSIDERATO che  si rende necessario istituire in via temporanea  e straordinaria  nr. 13 posteggi 
riservati ai veicoli di persone  con disabilità,  munite di regolare contrassegno di cui  alla vigente 
normativa in materia di rilascio del contrassegno per persone con disabilità, ai sensi del combinato 
disposto degli artt. 188 C.d.S. (D. lgs. 30 Aprile 1992, n. 285) e 381 Regolamento di Esecuzione ed 
Attuazione C.d.S. (D.P.R. 16 Dicembre 1992, n. 495) nel parcheggio dietro Vicolo Chiuso, in fregio 
alla parallela Via Martiri di Belfiore e alcuni  in Via La Malfa,  nei giorni e negli orari della 
manifestazione:  

VISTI  gli  artt.  5 - 6 -  158 - 159 del  D.Lgs 30  aprile  1992   n. 285  Nuovo codice della strada  e  
relativo  Regolamento  di  esecuzione; 
 
IN FORZA del Decreto Sindacale prot. 1898 del 02.04.2024 con il quale ai sensi di quanto disposto 
dall’art. 50, comma 10 e dell’art. 109, comma 2, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 è stata nominata 
Responsabile dell’Area Polizia Locale del Comune di Castel d’Ario il Commissario Capo Lodi 
Claudia, con attribuzione delle funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3 dello stesso D. Lgs. 267/2000; 

 
ORDINA 

1-L’ISTITUZIONE TEMPORANEA E STRAORDINARIA  di 13 stalli di sosta riservati ai 
soggetti muniti di contrassegno per la circolazione e la sosta dei veicoli a servizio delle persone con 
disabilità  nel parcheggio dietro Vicolo Chiuso, in fregio alla parallela Via Martiri di Belfiore,   
nel giorno e negli orari della manifestazione;  

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da Claudia Lodi e stampato il giorno 20/08/2025 da Claudia Lodi.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



  

Comune di Castel D’Ario 
Provincia di Mantova  

 

Pagina 2 di 3 

2- L’ISTITUZIONE TEMPORANEA E STRAORDINARIA  di  stalli di sosta riservati ai 
soggetti muniti di contrassegno per la circolazione e la sosta dei veicoli a servizio delle persone con 
disabilità  nell’ area individuata, dedicata,  di Via la Malfa nei giorni e negli orari della 
manifestazione : denominata “Fiera  d’Agosto- XIII° Festival del riso” 2025  nelle serate dal 23 
Agosto al 26 Agosto   (27/8/2025  in caso di maltempo) dalle ore 18:00 alle ore 01:00 del giorno 
successivo di ciascun giorno. 

Gli  Ufficiali, i  Funzionari  e  gli  Agenti  cui  spetta, ai  sensi  dell’art.12  del  Cds, l’espletamento  
dei   servizi  di  Polizia  Stradale, sono  incaricati dell’esecuzione  della  presente ordinanza; 
 
A norma dell’articolo 8 della stessa Legge n. 241/1990, si rende noto che Responsabile del 
Procedimento è il Responsabile dell’Area Polizia Locale del Comune di Castel d’Ario Commissario 
Capo Lodi Claudia;  
 
Per le eventuali violazioni saranno applicate le sanzioni previste dal vigente Codice della Strada. 
 

D I S P O N E 
 

Che l’installazione della segnaletica temporanea  sarà a carico dell’Ufficio Tecnico del  Comune di 
Castel d’Ario e degli Organizzatori; 
 
Che la presente ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio online del Comune di Castel d’Ario e che 
sia trasmessa, ciascuno per la propria competenza e opportuna conoscenza a: 
 
- l’Associazione ProLoco di Castel d’Ario; 
- La locale Stazione del Carabinieri; 

Autorità cui è possibile ricorrere contro il presente provvedimento: 

Si comunica che avverso il presente provvedimento: 

-     in applicazione della legge 6 Dicembre 1971, n.1034, potrà essere proposto ricorso, per incompetenza, per eccesso di 
potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla notifica, al Tribunale Amministrativo Regionale competente; 

ovvero 

-     in applicazione del D.P.R. 24 Novembre 1971, n.1199, potrà essere proposto ricorso straordinario al Capo dello Stato, 
per motivi di legittimità, entro 120 giorni dalla pubblicazione 

 
 
 
 

 Il Responsabile    
 Lodi Claudia    

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da Claudia Lodi e stampato il giorno 20/08/2025 da Claudia Lodi.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



  

Comune di Castel D’Ario 
Provincia di Mantova  

 

Pagina 3 di 3 

Documento firmato digitalmente 
(artt. 20-21-24 D.Lgs 7/3/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da Claudia Lodi e stampato il giorno 20/08/2025 da Claudia Lodi.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 20/08/2025 da Claudia Lodi.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


